
新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（続報） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人の運営する「あさぎりサニーランド短期入所施設」の利用者様において、

当該施設利用後陽性が確認されるという事例が発生しました。 

利用者様および関係者の皆様には、ご心配をおかけすることとなり、大変申し訳ございませ

ん。 

 

所管の保健所の指導により、利用者様・関係職員の健康状態の継続的把握、観察を行うと

ともに、ＰＣＲ検査が必要な利用者様、関係職員の検査を実施致しました。その結果ご利用

者様５名（当初の利用者様含む）の『陽性』が判明しました。なお、関係職員は全員『陰性』

であったことを合わせてご報告させていただきます。この結果を踏まえ、利用者様、関係職

員の健康観察を実施するため当該短期入所サービスの受け入れを１月３１日まで停止するこ

とをお知らせいたします。 

 

皆様方にはご心配をおかけしておりますが、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

なお、個人情報保護の観点から個人名等詳細についてはお伝えできないことをご理解くだ

さい。 

 

         令和４年１月２１日 

 

社会福祉法人 下呂福祉会 

理事長  熊﨑 敏彦 


